CÂMARA MUNICIPAL DE
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

^balsasl AFRÊSENTApA

GABINETE DO VEREADOR: RAIMUNDC
CARDOSO NOGUEIRA.

NOR
lor*Pfe$idente

INDICAÇÃO miei /2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

0 Vereador signatário com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art, 109, ambos do Regimento interno

(RI), solicitam que seja submetida a presente iNDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEiRA, Digníssimo Prefeito

Municipal,

INDICAÇÃO:

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE SEJA REALIZADA A PAVIMENTAÇÃO EM

ASFALTO, COM SERVIÇO DE DRENAGEM, NA RUA PROJETADA 02 DO BAIRRO FLORA RICA.

JUSTIFICATIVA:

A Rua Projetada 02, localizada no baimo Flora Rica, há décadas enfrenta graves problemas

estruturais e, até o momento, não recebeu intervenções significativas do Poder Público. Por estar

situada em uma área elevada, com acentuado declive, a via sofre ainda mais durante o período

chuvoso, causando transtornos significativos às famílias residentes.

A implantação de pavimentação em asfalto com sistema de drenagem representa uma solução

definitiva para os problemas enfrentados, promovendo qualidade de vida, acessibilidade,

valorização imobiliária e segurança aos moradores. Tal medida atende ao clamor da comunidade

local, que há anos convive com o descaso e com as dificuldades de trafegabilidade em uma rua

em estado crítico.

Diante disso, solicitamos ao Executivo Municipal que, por meio da secretaria competente,

providencie com urgência a execução desta importante obra de infraestrutura urbana.

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n" 2008, bairro Poíosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mait: camarabalsas@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS
GABINETE DO VEREADOR: RAIMUNDO NONATO

CARDOSO NOGUEIRA.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES H' IA, EM 09 DE OUTUBRO DE 2025.

ÇÂRDOSO NOGUEIRA
autor (PDT)

SOUSA NUNES

Vereador Coautor (PRD)

T

^^aCHA BÂRROS
leador Coauton(PDT)

CNPJ: 06.777,130/0001-11CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com